

# EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO EKONOMIA ITUNAREN ARBITRAJE BATZORDEA

JARDUERA-TXOSTENA

2023

## AURKIBIDEA

Sarrera.....	-3-
I. 2023ko urtarrilaren 1eko egoera .....	- 6 -
1. 2023ko urtarrilaren 1ean ebazteke zeuden gatazken guztizko kopurua, aurkezpen-urtearen arabera.....	- 6 -
2. 2023ko urtarrilaren 1ean ebazteke zeuden gatazken guztizko kopurua, sustatzailearen eta prozedura-notaren arabera .....	- 7 -
3. 2023ko urtarrilaren 1ean ebazteke zeuden gatazken guztizko kopurua, aurkezpen-urtearen eta kontzeptuaren (zergarena) arabera .....	- 9 -
4. 2022ko abenduaren 31n ebazteke zeuden gatazken guztizko kopurua identifikatzailearen eta aurkezpen-urtearen arabera.....	- 10 -
II. 2023 urtean zehar planteatutako gatazkek .....	- 12 -
III. 2023. urtean zehar ebatzitako gatazkek.....	- 15 -
IV. 2023ko abenduaren 31ko egoera .....	- 25 -
V. Auzitegi Gorenarekin lotutako jarduera.....	- 37 -

## Sarrera

Jarduera-txosten hau Ekonomia Itunaren Arbitraje Batzordeak 2023an egindako jarduerari buruzkoa da. Egiteko hori Batzorde Mistoaren 2021eko uztailaren 29ko Akordioaren III. Eranskinean xedatuta dago. Izan ere, bertan ezarri zen Arbitraje Batzordeko Idazkaritzak urteko jarduera biltzen duen txostena egin behar zuela. Horrez gain, ezarri zen Arbitraje Batzordeak txostena onartu ondoren, Estatuko Administrazioari eta Euskal Autonomia Erkidegoari jakinarazi behar zitzaiela. Jakinarazpen hori egin behar da dagokion ekitaldiaren hurrengo urte naturaleko lehen hiru hilabeteen barruan.

Horregatik guztiagatik Ekonomia Itunaren Arbitraje Batzordeak 2024ko otsailaren 26an egindako bilkuran txosten hau onartu zuen.

Arbitraje Batzordea Euskal Autonomia Erkidegoarekiko Ekonomia Ituna onartzen duen maiatzaren 13ko 12/1981 Legean aurreikusita zegoen, eta bere helburua da ebaztea "Estatuko Administrazioaren eta foru-aldundien artean edo horien eta beste edozein autonomia-erkidegotako Administrazioaren artean pertsona fisikoen ohiko bizilekua, zerga-egoitza eta pertsona juridikoen negozio-kopuru erlatiboa zehazteari dagokionez sortzen diren gatazkak". Hasieran batzorde hori ez zen eratu, baina beranduago, jatorrizko helburuari eutsiz, maiatzaren 23ko 12/2002 Legeak, Euskal Autonomia Erkidegoarekiko Ekonomia Ituna onartzen duenak, Arbitraje Batzordea arautu zuen Itunaren Legearen III. kapituluko 3. atalean ( 65., 66. eta 67. artikuluetan). Horrela, 2008ko apirilaren 4an eratu zen lehen aldiz araututako Arbitraje Batzordea eta haren araudia garatu zen abenduaren 28ko 1760/2007 Errege Dekretuan, Euskal Autonomia Erkidegoarekiko Ekonomia Itunean aurreikusitako Arbitraje Batzordearen Erregelamendua onartzen duena.

Jakina denez, eta aurreko txostenetan jaso denez, Batzordearen jarduerarik ezarenaldi puntualek, eta, bereziki, 2018ko azarotik gertatutakoak, gaiak metatzen eta pendentzia

handitzen lagundu zuten. Egoera horri buelta emateko, eta konpondu beharreko gaiak eguneratu ahal izateko, 2021eko uztailaren 29ko Ekonomia Itunaren Batzorde Mistoan hartutako laugarren erabakiak, III. eranskinean, besteak beste, Arbitraje Batzordea osatzen duten pertsonei laguntza teknikoa emateko egitura gehigarri bat jartzea aurreikusi zuen. Azpiegitura horri esker, Batzordeak funtzionamendu erregularra izan du eta bere araudi erregulatzailan aurreikusitako eginkizunetarako balio izan du.

Arbitraje Batzordeko Idazkaritza, txandaka, bi administrazioek betetzen dute, eta 2023ko uztailaren 14ko Aginduaren bidez izendatua. Beraz, Arbitraje Batzordearen egoitza Estatuko Administrazioaren bulegoetan dago, zehazki, Gasteizko Olagibel kaleko 5-7an.

2021eko uztailaren 29ko Akordio horren ondoren, egungo Arbitraje Batzordeak bere ibilbidea hasi zuen 2021eko urriaren 22an, eta une horretan 391 gatazka zeuden konpontzeke; horien artean 2012ko gaiak.

2021ean 3 saio baino ezin izan ziren egin, eta horietan 28 gatazka konpondu ziren. 2021eko azken hiruhilekoan sartu ziren gatazkek kontuan hartuta, 2022ko urtarrilaren 1ean 380 gatazka zeuden oraindik konpontzeke, zaharrenak 2012koak izanik.

2022an 234 gatazka konpondu ziren, 91 gatazka sartu ziren eta hamaika bilera egin ziren.

Azkenik, hurrengo orrialdeetan azalduko den moduan, 2023an 150 gatazka ebatzi dira, 72 gatazka sartu dira, eta hamaika bilera egin dira.

2023ko abenduaren 31n 159 gatazka zeuden oraindik konpontzeke, eta horietako zaharrena 2018koa da.

2023ko jarduera-txostena

Beraz, nabarmen murriztu da ebazteke dauden gaien kopurua. Izan ere, 2021eko urrian ebazteke zeuden 391 gaietatik gaur egungo 159ra jaitsi baita, nahiz eta oraindik metatuta dauden ekitaldi honetan ebatzi beharko diren gaiak.

## I. 2023ko urtarrilaren 1eko egoera

2023. urtea ebazteke dauden 237 gatazkarekin hasi zen. Horietatik, zaharrenak 2013ko urtekoak dira taula honetan jasotako xehetasunen arabera (ikus 2022. txostena).

### 1. 2023ko urtarrilaren 1ean ebazteke zeuden gatazken guztizko kopurua, aurkezpen-urtearen arabera

URTEA	GATAZKA- PLANTEAMENDUAK
2008	0
2009	0
2010	0
2011	0
2012	0
2013	5
2014	5
2015	16
2016	24
2017	34
2018	15
2019	18

2023ko jarduera-txostena

URTEA	GATAZKA- PLANTEAMENDUAK
2020	20
2021	39
2022	61
TOTAL	237

**2. 2023ko urtarrilaren 1ean ebazteke zeuden gatazken guztizko kopurua, sustatzailearen eta prozedura-motaren arabera**

GATAZKA SUSTATU DUEN AGENTEA	PROZEDURA MOTA				GUZTIRA
	OHIKOA	LABURTUA	ONDORIOEN HEDAPENA	BETEARAZTE- INTZIDENTEA	
ESTATUKO ADMINISTRAZIOA	116	1	0	0	117
ARABAKO FORU ALDUNDIA	10	0	2	0	2
BIZKAIKO FORU ALDUNDIA	56	5	6	0	67
GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA	27	3	0	0	30
FORU ALDUNDIAK, GUZTIRA	93	8	8	0	109
AUTONOMIA ERKIDEGOAK	1		0	0	1
ZERGAPEKOAK	6		0	0	6

2023ko jarduera-txostena

GATAZKA SUSTATU DUEN AGENTEA	PROZEDURA MOTA				GUZTIRA
	OHIKOA	LABURTUA	ONDORIOEN HEDAPENA	BETEARAZTE- INTZIDENTEA	
AraugintzaKoordinatuetaEbaluatzeko Batzordea (AKEB)	0	4	0	0	4
<b>GUZTIZKOAK</b>	216	13	8	0	237



2023ko jarduera-txostena

**3. 2023ko urtarrilaren 1ean ebazteke zeuden gatazken guztizko kopurua, aurkezpen-urtearen eta kontzeptuaren (zergarena) arabera**

URTEA	BEZ	HAINBAT ZERGA	PFEZ	SZ-BEZ	SZ	HIDROKARBUROAREN OINORDETZEN GAINEKO ZERGAK	DOHAINTZEN ETA OINORDETZEN GAINEKO ZERGAK	EEEZ	BEGFZ	GUZTIRA
2013	4	1	0	0	0	0	0	0	0	5
2014	0	4	0	1	0	0	0	0	0	5
2015	5	6	2	1	2	0	0	0	0	16
2016	4	3	4	8	4	0	1	0	0	24
2017	11	5	14	3	1	0	0	0	0	34
2018	4	3	8	0	0	0	0	0	0	15
2019	4	0	8	4	1	0	0	1	0	18
2020	9	0	5	2	3	0	1	0	0	20
2021	14	1	12	3	6	0	0	2	1	39
2022	13	11	17	3	12	0	0	5	0	61
2008-2022	68	34	70	25	29	0	2	8	1	237

2023ko jarduera-txostena

#### 4. 2022ko abenduaren 31n ebazteke zeuden gatazken guztizko kopurua identifikatzailearen eta aurkezpen-urtearen arabera

Gaia/urtea	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	GUZTIRA
<b>Pertsona juridikoen egoitza fiskala</b>	0	0	0	0	0	0	0	0	1	2	0	3	1	3	6	16
<b>Pertsona fisiko/juridikoen egoitza fiskala aldatzea</b>	0	0	0	0	0	1	4	6	11	3	0	2	1	1	0	29
<b>Ohiko bizilekua zehaztea</b>	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	2	0	0	1	4	9
<b>Eragiketak egin diren lekua-ibilgailuak Europar Batasunaren barruan eskuratzea eta ondoren kontzesionarioei saltzea</b>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	2
<b>BEZaren saldoak kontualdatzea-egoitza-aldaketa</b>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	0	1	3
<b>Laneko atxikipenak-lantokiaren tokia zehaztea</b>	0	0	0	0	0	0	0	2	3	12	8	4	1	3	3	36
<b>Laneko taldeen erabakia forman ez betetzea-laneko atxikipenak</b>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	1	0	2
<b>Eragiketa-zenbatekoa aldatzea zerga-kudeaketako jarduketa baten bidez</b>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	0	3

EKONOMIA ITUNAREN  
ARBITRAJE BATZORDEA

JUNTA ARBITRAL  
DEL CONCIERTO ECONÓMICO

2023ko jarduera-txostena

Gaia/urtea	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	GUZTIRA
Zergapekoaren preskripzioa vs administrazioarteko preskripzioa	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1
Eragiketa lotua-administrazio baten aldebakarreko balorazioa, merkatuko balioaren arabera	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	1	0	0	1	4
Administrazio batek baino gehiagok egindako egiaztatze-jarduketak	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	1	0	3
Eragiketa-zenbatekoa zehaztea-SZ eta BEZ eragiketen zenbatzea (aurrerakinak-kontabilitatea)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	1
Ikuskatze-jarduerak beste zerga-administrazio baten mendeko erakunde batean	0	0	0	0	0	3	1	0	1	1	0	0	1	2	1	10
Eragiketa-zenbatekoa zehaztea-zerbitzu-prestazioak	0	0	0	0	0	0	0	1	1	1	0	0	0	0	0	3
Eragiketa-zenbatekoa zehaztea-eragiketen kokapena	0	0	0	0	0	1	0	7	2	5	1	5	8	6	5	40
Beste batzuk	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	4	0	3	4	12	26

2023ko jarduera-txostena

Gaia/urtea	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	GUZTIRA
EEEZ Europar Batasuneko beste estatu kide batzuetan bizilekua duten zergadunentzako aukera	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	1
Zerga-kontsultak izapidetzeko eskumena	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	1
ODZ: ez-egoiliarren lotunea- EAEko lurraldean ondasun eta eskubide guztiak	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1
Establezimendu iraunkorrarekin, edo gabe, jarduten duten ez- egoiliarrek BEZa itzultzea	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	2
Laneko etekinen atxikipenak zergadunen pentsioak	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	3	5
Atxikipenak eta konturako sarrerak	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	1	5	15	24
Ekonomia Itunaren 47.ter.Bi.b) artikulua	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	4	1	6
I+G+B jarduketei loturiko kenkariak monetizatzea	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	2
Eragiketa-zenbatekoa zehaztea	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	1	3	5
BEZaren saldoak kontualdatzea administrazioen artean	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1
Ikuskatzeko eskumena	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1
<b>GUZTIRA</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>5</b>	<b>5</b>	<b>16</b>	<b>24</b>	<b>34</b>	<b>15</b>	<b>18</b>	<b>20</b>	<b>39</b>	<b>61</b>	<b>237</b>

## II. 2023 urtean zehar planteatutako gatazkak

2023an honako 72 gatazka hauek sartu dira Arbitraje Batzordean<sup>1</sup>.

<sup>1</sup> Aplikazio informatikoaren funtzionamenduaren ondoriozko zenbakikuntzan antzemandako desadostasunengatik, aurkeztutako azken gatazkari 163/2023 espediente-zenbakia esleitu zaio. Horren arrazoia da 28 eta 105/2023 espedienteen arteko jauzia.

EKONOMIA ITUNAREN  
ARBITRAJE BATZORDEA  
JUNTA ARBITRAL  
DEL CONCIERTO ECONÓMICO

2023ko jarduera-txostena

<b>Espedientea</b>	<b>Espedientea zein egunetan hasi zen</b>	<b>Administrazio-egoera</b>	<b>Prozedura-mota</b>	<b>Sustatzailea</b>
163/2023	2023/12/27	Izapidetzeko onartuta	Betearazte-intzidentea	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia
162/2023	2023/12/02	Izapidetzeko onartuta	Ohikoa	HCA
161/2023	2023/11/29	Arbitraje Batzordeak ebatzita	Ohikoa	Gipuzkoako Foru Aldundia
160/2023	2023/11/29	Izapidetzeko onartuta	Ohikoa	Bizkaiko Foru Aldundia
159/2023	2023/11/29	Izapidetzeko onartuta	Ohikoa	Bizkaiko Foru Aldundia
158/2023	2023/11/29	Izapidetzeko onartuta	Ohikoa	Bizkaiko Foru Aldundia
157/2023	2023/11/22	Izapidetzeko onartuta	Laburtua	Gipuzkoako Foru Aldundia
156/2023	2023/10/31	Arbitraje Batzordeak ebatzita	Laburtua	Bizkaiko Foru Aldundia
155/2023	2023/10/30	Izapidetzeko onartuta	Ohikoa	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia
154/2023	2023/10/25	Izapidetzeko onartuta	Ohikoa	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia
152/2023	2023/10/24	Izapidetzeko onartuta	Ohikoa	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia
151/2023	2023/10/24	Izapidetzeko onartuta	Ohikoa	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia
150/2023	2023/10/20	Izapidetzeko onartuta	Ohikoa	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia
149/2023	2023/10/20	Izapidetzeko onartuta	Ohikoa	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia
148/2023	2023/10/20	Izapidetzeko onartuta	Ohikoa	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia
147/2023	2023/10/17	Izapidetzeko onartuta	Ohikoa	Gipuzkoako Foru Aldundia
146/2023	2023/10/17	Izapidetzeko onartuta	Ohikoa	Gipuzkoako Foru Aldundia
145/2023	2023/10/17	Izapidetzeko onartuta	Ohikoa	Gipuzkoako Foru Aldundia
144/2023	2023/10/17	Izapidetzeko onartuta	Ohikoa	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia
143/2023	2023/10/16	Izapidetzeko onartuta	Ohikoa	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia
142/2023	2023/10/06	Izapidetzeko onartuta	Ohikoa	Gipuzkoako Foru Aldundia
141/2023	2023/10/06	Izapidetzeko onartuta	Ohikoa	Gipuzkoako Foru Aldundia
140/2023	2023/10/06	Izapidetzeko onartuta	Ohikoa	Gipuzkoako Foru Aldundia
139/2023	2023/10/05	Izapidetzeko onartuta	Ohikoa	Bizkaiko Foru Aldundia
138/2023	2023/10/05	Izapidetzeko onartuta	Ohikoa	Bizkaiko Foru Aldundia
137/2023	2023/10/05	Izapidetzeko onartuta	Ohikoa	Bizkaiko Foru Aldundia
136/2023	2023/10/05	Izapidetzeko onartuta	Ohikoa	Bizkaiko Foru Aldundia
135/2023	2023/10/02	Izapidetzeko onartuta	Ohikoa	Arabako Foru Aldundia
134/2023	2023/10/02	Izapidetzeko onartuta	Ohikoa	Arabako Foru Aldundia
133/2023	2023/09/27	Izapidetzeko onartuta	Ohikoa	Bizkaiko Foru Aldundia
132/2023	2023/09/25	Arbitraje Batzordeak ebatzita	Betearazte-intzidentea	PLGM
130/2023	2023/09/15	Izapidetzeko onartuta	Ohikoa	Gipuzkoako Foru Aldundia

EKONOMIA ITUNAREN  
ARBITRAJE BATZORDEA  
JUNTA ARBITRAL  
DEL CONCIERTO ECONÓMICO

2023ko jarduera-txostena

Espedientea	Espedientea zein egunetan hasi zen	Administrazio-egoera	Prozedura-mota	Sustatzailea
129/2023	2023/09/15	Izapidetzeko onartuta	Betearazte-intzidentea	LSL
115/2023	2023/09/08	Izapidetzeko onartuta	Ohikoa	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia
114/2023	2023/08/18	Izapidetzeko onartuta	Ohikoa	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia
113/2023	2023/08/11	Izapidetzeko onartuta	Ohikoa	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia
112/2023	2023/08/11	Izapidetzeko onartuta	Ohikoa	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia
111/2023	2023/08/04	Izapidetzeko onartuta	Ohikoa	Arabako Foru Aldundia
110/2023	2023/08/03	Izapidetzeko onartuta	Ohikoa	BSSA
109/2023	2023/08/03	Izapidetzeko onartuta	Ohikoa	Bizkaiko Foru Aldundia
108/2023	2023/08/03	Izapidetzeko onartuta	Ohikoa	BSSA
107/2023	2023/08/03	Izapidetzeko onartuta	Ohikoa	Bizkaiko Foru Aldundia
106/2023	2023/07/26	Izapidetzeko onartuta	Ohikoa	Bizkaiko Foru Aldundia
105/2023	2023/07/21	Izapidetzeko onartuta	Ohikoa	Gipuzkoako Foru Aldundia
28/2023	2023/06/28	Izapidetzeko onartzeko zain	Ohikoa	Gipuzkoako Foru Aldundia
27/2023	2023/06/28	Izapidetzeko onartzeko zain	Laburtua	Gipuzkoako Foru Aldundia
26/2023	2023/06/23	Izapidetzeko onartzeko zain	Ohikoa	Bizkaiko Foru Aldundia
25/2023	2023/06/23	Izapidetzeko onartzeko zain	Ohikoa	Bizkaiko Foru Aldundia
24/2023	2023/06/02	Arbitraje Batzordeak ebatzita	Ohikoa	ABSSESLU
23/2023	2023/05/26	Arbitraje Batzordeak ebatzita	Ohikoa	LCSL
22/2023	2023/05/24	Izapidetzeko onartzeko zain	Ohikoa	Bizkaiko Foru Aldundia
21/2023	2023/05/24	Izapidetzeko onartzeko zain	Ohikoa	Bizkaiko Foru Aldundia
20/2023	2023/05/23	Izapidetzeko onartzeko zain	Ohikoa	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia
19/2023	2023/05/18	Izapidetzeko onartzeko zain	Ohikoa	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia
18/2023	2023/04/25	Izapidetzeko onartzeko zain	Ohikoa	Bizkaiko Foru Aldundia
17/2023	2023/04/17	Arbitraje Batzordeak ebatzita	Ondoreak hedatzeko prozedura	HCA
16/2023	2023/03/23	Ebazteke	Laburtua	Bizkaiko Foru Aldundia
15/2023	2023/03/22	Hasierako alegazio-idazkiak aurkezteko izapidea bukatuta/Alegazio-idazkiak	Ohikoa	Bizkaiko Foru Aldundia

2023ko jarduera-txostena

14/2023	2023/03/13	Hasierako alegazio-idazkiak aurkezteko izapidea bukatuta/Alegazio-idazkiak	Ohikoa	Bizkaiko Foru Aldundia
13/2023	2023/03/13	Hasierako alegazio-idazkiak aurkezteko izapidea bukatuta/Alegazio-idazkiak	Ohikoa	Bizkaiko Foru Aldundia
12/2023	2023/02/28	Ebazteke	Laburtua	Bizkaiko Foru Aldundia
11/2023	2023/02/28	Arbitraje Batzordeak ebatzita	Laburtua	Bizkaiko Foru Aldundia
10/2023	2023/02/24	Acumulado	Ohikoa	PHISRL
9/2023	2023/02/24	Acumulado	Ohikoa	HRSL
8/2023	2023/02/24	Hasierako alegazio-idazkiak aurkezteko izapidea bukatuta/Alegazio-idazkiak	Ohikoa	HSA
7/2023	2023/02/24	Hasierako alegazio-idazkiak aurkezteko izapidea bukatuta/Alegazio-idazkiak	Ohikoa	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia
6/2023	2023/02/20	Ebazteke	Betearazte-intzidentea	Bizkaiko Foru Aldundia
5/2023	2023/02/02	Hasierako alegazio-idazkiak aurkezteko izapidea bukatuta/Alegazio-idazkiak	Ohikoa	Gipuzkoako Foru Aldundia
4/2023	2023/01/31	Hasierako alegazio-idazkiak aurkezteko izapidea bukatuta/Alegazio-idazkiak	Ohikoa	Gipuzkoako Foru Aldundia
3/2023	2023/01/18	Hasierako alegazio-idazkiak aurkezteko izapidea bukatuta/Alegazio-idazkiak	Ohikoa	Gipuzkoako Foru Aldundia
2/2023	2023/01/10	Ebazteke	Betearazte-intzidentea	Bizkaiko Foru Aldundia
1/2023	2023/01/02	Arbitraje Batzordeak ebatzita	Ohikoa	Gipuzkoako Foru Aldundia

### III. 2023. urtean zehar ebatzitako gatazkak

2023an, Arbitraje Batzordearen 11 bilera egin dira, eta horietan 118 ebazpen substantibo eman dira, 150 gatazkari buruzkoak, 4 ebazpen argigarri, eta Auzitegi Gorenari txostena emateko ebazpen bat. Horien guztien xehetasunak honako hauek dira:

EKONOMIA ITUNAREN  
ARBITRAJE BATZORDEA

JUNTA ARBITRAL  
DEL CONCIERTO ECONÓMICO

2023ko jarduera-txostena

<b>Ebazpena</b>	<b>Gatazkak</b>	<b>Sustatzailea</b>	<b>Demandatua</b>	<b>Tributua</b>	<b>Gatazkaren identifikazioa</b>
1-23	14-13	BFA	ZAEA	Helbidea	Helbidea
2-23	28-14	BFA	ZAEA	Helbidea	Helbidea
3-23	32-15, 36-16, 36-17	ZAEA	BFA	BEZ, SZ	Ondasun-emateen eta zerbitzu-emateen eragiketen kalifikazioa, eragiketen kokapena, Egiaztatze jarduerak errazteko betebeharrak
4-23	29-15	ZAEA	GFA	BEZ, SZ	Eragiketen kokapena
5-23	42-15	ZAEA	AFA	Atxikipenak	Atxikipenak, lurralde erkidean egindako lanakoak
6-23	4-15	ZAEA	AFA	BEZ	Ikuskapen-eskumenik gabeko kudeaketa-jarduketaren eskumena
7-23	1-13, 19-13, 40-17	GFA	ZAEA	BEZ	Ikuskapen-eskumenik gabeko kudeaketa-jarduketaren eskumena
8-23	16-13, 37-17	BFA	ZAEA	BEZ, SZ	Eragiketen kokapena
9-23	17-13	BFA	ZAEA	BEZ	Jasandako BEZaren kuotak preskribatzea, BEZaren saldoak lekuz aldatzea
10-23	9-14	BFA	ZAEA	Helbidea	Helbidea
11-23	26-14	ZAEA	BFA	Helbidea	Helbidea
12-23	35-14	ZAEA	GFA	Helbidea	Helbidea
13-23	1-15	GFA	ZAEA	Helbidea	Helbidea
14-23	30-15, 31-15, 41-17, 74-21	ZAEA	AFA	BEZ, SZ	Eragiketen kokapena
15-23	5-15	BFA	ZAEA	Helbidea	Helbidea
16-23	41-15	ZAEA	AFA	Atxikipenak	Atxikipenak, atzerrian egindako lanakoak
17-23	19-15	ZAEA	GFA	BEZ, SZ	Eragiketen kokapena
18-23	27-15, 28-15	ZAEA	GFA	BEZ, SZ	Eragiketen kokapena
19-23	46-15	GFA	HTN	Helbidea	Helbidea
20-23	48-15	BFA	ZAEA	Helbidea	Helbidea
21-23	23-15	ZAEA	BFA	Helbidea	Helbidea



2023ko jarduera-txostena

<b>Ebazpena</b>	<b>Gatazkak</b>	<b>Sustatzailea</b>	<b>Demandatua</b>	<b>Tributua</b>	<b>Gatazkaren identifikazioa</b>
22-23	62-22, 66-22	ZERGAPEKOA	BFA, ZAEA	BEZ	BEZa ordainarazteko eskumena establezimendu iraunkorra ez duten ez-egoiliarrei
23-23	44-19	BFA	ZAEA	Atxikipenak	Atxikipenak, talde bateko erakundearenak
24-23	55-19	ZERGAPEKOA	BFA, ZAEA	BEZ	Helbide-aldaketaren atzeraeragina, BEZ saldoen lekualdaketa
25-23	6-16	GFA	ZAEA	Atxikipenak	Atxikipenak, ez-goiliarren lanari buruzkoak
26-23	53-22	ZERGAPEKOA	BFA, ZAEA	PFEZ	Helbidea
27-23	9-16	GFA	ZAEA	BEZ	Helbidea
28-23	1-17	GFA	ZAEA	BEZ, SZ	Eragiketa-bolumenaren bolumena eta proportzioa egiaztatze ahalmena
29-23	11-16	BFA	ZAEA	Atxikipenak	Atxikipenak, atzerrian egindako lanakoak
30-23	9-17	ZAEA	AFA	Helbidea	Helbidea
31-23	13-17	ZAEA	AFA	Helbidea	Helbidea
32-23	46-17	ZAEA	AFA	Helbidea	Helbidea
33-23	30-16	Kantabria	BFA	Oinordetza gaineko zerga	Helbidea
34-23	14-17	ZAEA	AFA	Helbidea	Helbidea
35-23	20-17	BFA	ZAEA	Atxikipenak	Atxikipenak, atzerrian egindako lanakoak
36-23	25-15	ZAEA	GFA	Helbidea	Helbidea
37-23	5-17	BFA	ZAEA	Atxikipenak	Atxikipenak, atzerrian egindako lanakoak
38-23	8-16	BFA	ZAEA	Helbidea	Helbidea
39-23	12-16, 29-16	BFA	ZAEA	SZ	Lotutako eragiketen alde bakarreko erregularizazioa
40-23	1-16	ZAEA	GFA	Atxikipenak	Atxikipenak, administrazioen arteko kreditu publikoaren eskubidearen preskripzioa

EKONOMIA ITUNAREN  
 ARBITRAJE BATZORDEA  
 JUNTA ARBITRAL  
 DEL CONCIERTO ECONÓMICO

2023ko jarduera-txostena

<b>Ebazpena</b>	<b>Gatazkak</b>	<b>Sustatzailea</b>	<b>Demandatua</b>	<b>Tributua</b>	<b>Gatazkaren identifikazioa</b>
41-23	33-16	ZAEA	GFA	Atxikipenak	Atxikipenak, administrazioen arteko kreditu publikoaren eskubidearen preskripzioa
42-23	7-14	GFA	ZAEA	BEZ, SZ	Eragiketa-bolumenaren bolumena eta proportzioa egiaztatzeko ahalmena
43-23	4-18	ZAEA	GFA	Atxikipenak	Atxikipenak, administrazioen arteko kreditu publikoaren eskubidearen preskripzioa
44-23	14-20	BFA	Autonomia Erkidegoen eta Toki Erakundeen Finantzaketarako Idazkaritza Nagusia	BEZ, SZ	Consulta sobre Eragiketen kokapena
45-23	11-17	ZAEA	AFA	Atxikipenak	Atxikipenak
46-23	10-17	ZAEA	AFA	Atxikipenak	Atxikipenak
47-23	12-17	ZAEA	AFA	Atxikipenak	Atxikipenak
48-23	13-16, 32-17	BFA	ZAEA	Atxikipenak	Atxikipenak administrazio-kontseiluko kideenak
49-23	26-16, 28-16	ZAEA	BFA	BEZ, SZ	Eragiketa-bolumenaren bolumena eta proportzioa egiaztatzeko ahalmena
50-23	17-17	ZAEA	AFA	Atxikipenak	Atxikipenak, administrazioen arteko kreditu publikoaren eskubidearen preskripzioa

<b>Ebazpena</b>	<b>Gatazkak</b>	<b>Sustatzailea</b>	<b>Demandatua</b>	<b>Tributua</b>	<b>Gatazkaren identifikazioa</b>
51-23	23-17	ZAEA	AFA	Atxikipenak	Atxikipenak, administrazioen arteko kreditu publikoaren eskubidearen preskripzioa
52-23	15-20	BFA	Autonomia Erkidegoen eta Toki Erakundeen Finantzaketarako Idazkaritza Nagusia	Oinordetza gaineko zerga	Ez-egoiliarrari ordainarazteko eskumena
53-23	29-17	ZAEA	BFA	Atxikipenak	Atxikipenak, administrazioen arteko kreditu publikoaren eskubidearen preskripzioa
54-23	5-18	ZAEA	GFA	Atxikipenak	Atxikipenak, atzerrian egindako lanakoak, administrazioen arteko kreditu publikoaren eskubidearen preskripzioa
55-23	39-20	Autonomia Erkidegoen eta Toki Erakundeen Finantzaketarako Idazkaritza Nagusia	AFA	SZ	Foru- edo estatu-mailako bat-egiteen araubide berezia aplikatzeari buruzko kontsulta
56-23	37-18	BFA	Autonomia Erkidegoen eta Toki Erakundeen Finantzaketarako Idazkaritza Nagusia	BEZ, SZ	Araudi aplikagarriaren kontsulta
57-23	6-17	AFA	Autonomia Erkidegoen eta Toki Erakundeen Finantzaketarako Idazkaritza Nagusia	BEZ	Eragiketen kokapena
58-23	7-17	GFA	Autonomia Erkidegoen eta Toki Erakundeen Finantzaketarako Idazkaritza Nagusia	BEZ	Eragiketen kokapena

2023ko jarduera-txostena

<b>Ebazpena</b>	<b>Gatazkak</b>	<b>Sustatzailea</b>	<b>Demandatua</b>	<b>Tributua</b>	<b>Gatazkaren identifikazioa</b>
59-23	3-19	BFA	Autonomia Erkidegoen eta Toki Erakundeen Finantzaketarako Idazkaritza Nagusia	BEZ, SZ	Eragiketen kokapena
60-23	14-16	ZAEA	BFA	Helbidea	Helbidea
61-23	22-19, 23-19	BFA	Autonomia Erkidegoen eta Toki Erakundeen Finantzaketarako Idazkaritza Nagusia	BEZ, SZ	Eragiketen kokapena
62-23	25-18, 28-18, 34-19	GFA	ZAEA	BEZ, SZ	Eragiketen kokapena
63-23	92-21	BFA	ZAEA	Atxikipenak	Egoiliar ez denari egindako gehiegizko atxikipenaren itzulketa
64-23	3-20	BFA	ZAEA	SZ	Lotutako eragiketarako alde bakarretik erregularizatzea, beste administrazio baten eskumena urratzea
65-23	17-23	Zergapekoa	Asturias, AFA	Oinordetza gaineko zerga	Helbidea, ordainarazpen-eskumena, beste administrazio baten eskumena urratzea
66-23	23-18	ZAEA	BFA	Atxikipenak	Atxikipenak, atzerrian egindako lanakoak
67-23	47-17	ZAEA	AFA	Helbidea	Helbidea
68-23	19-17, 30-17	ZAEA	BFA	Atxikipenak	Atxikipenak, atzerrian egindako lanari buruzkoak, administrazioen arteko kreditu publikoaren eskubidearen preskripzioa
69-23	21-17	BFA	ZAEA	Atxikipenak	Egunez egun zehaztu beharreko atxikipenak

2023ko jarduera-txostena

<b>Ebazpena</b>	<b>Gatazkak</b>	<b>Sustatzailea</b>	<b>Demandatua</b>	<b>Tributua</b>	<b>Gatazkaren identifikazioa</b>
70-23	29-18	ZAEA	GFA	Atxikipenak	Atxikipenak, atzerrian egindako lanari buruzkoak, administrazioen arteko kreditu publikoaren eskubidearen preskripzioa
71-23	32-18	ZAEA	AFA	Atxikipenak	Atxikipenak
72-23	33-18	ZAEA	GFA	Atxikipenak	Atxikipenak, administrazioen arteko kreditu publikoaren eskubidearen preskripzioa
73-23	8-19	ZAEA	GFA	Atxikipenak	Atxikipenak, administrazioen arteko kreditu publikoaren eskubidearen preskripzioa
74-23	10-19	ZAEA	GFA	Atxikipenak	Atxikipenak, administrazioen arteko kreditu publikoaren eskubidearen preskripzioa
75-23	11-19	ZAEA	GFA	Atxikipenak	Atxikipenak, administrazioen arteko kreditu publikoaren eskubidearen preskripzioa
76-23	38-17	ZAEA	BFA	SZ	Eragiketen kokapena
77-23	2-19	BFA	ZAEA	Atxikipenak	Atxikipenak, telelanakoak
78-23	23-23	ZERGAPEKOA	ZAEA,BFA	SZ	Ikuskatzeko eskumena
79-23	16-16, 17-16, 19-16, 20-16, 21-16, 22-16, 23-16, 24-16, 25-16	ZAEA	BFA	Helbidea	Helbidea

EKONOMIA ITUNAREN  
 ARBITRAJE BATZORDEA  
 JUNTA ARBITRAL  
 DEL CONCIERTO ECONÓMICO

2023ko jarduera-txostena

<b>Ebazpena</b>	<b>Gatazkak</b>	<b>Sustatzailea</b>	<b>Demandatua</b>	<b>Tributua</b>	<b>Gatazkaren identifikazioa</b>
80-23	26-17	BFA	ZAEA	Atxikipenak	Atxikipenak, telelanakoak
81-23	20-18	AFA	ZAEA	BEZ	Kudeatzeko eskumena, ikuskatzeko eskumenik ez duenarena
82-23	45-20	ZAEA	GFA	Atxikipenak	Atxikipenak
83-23	46-20	ZAEA	GFA	Atxikipenak	Atxikipenak
84-23	7-18	ZAEA	AFA	Helbidea	Helbidea
85-23	30-18	ZAEA	BFA	Atxikipenak	Atxikipenak, atzerrian egindako lanakoak
86-23	4-21	ZAEA	BFA	Atxikipenak	Atxikipenak, telelanakoak
87-23	15-19	ZAEA	GFA	Helbidea	Helbidea
88-23	27-17	ZAEA	BFA	BEZ	BEZaren saldoak lekualdatzea
89-23	7-16, 1-19	GFA	ZAEA	BEZ, Helbidea	Helbidea
90-23	63-21	ZAEA	BFA	Atxikipenak	Atxikipenak, telelanakoak
91-23	18-21	ZAEA	AFA	Helbidea	Helbidea
92-23	12-22	ZAEA	GFA	Atxikipenak	Atxikipenak, telelanakoak
93-23	31-21	ZAEA	AFA	Atxikipenak	Atxikipenak, telelanakoak
94-23	25-22	ZAEA	GFA	Atxikipenak	Atxikipenak, atzerrian egindako lanakoak
95-23	43-22	ZAEA	GFA	Atxikipenak	Atxikipenak
96-23	32-19, 33-19	ZAEA	AFA	Helbidea	Helbidea
97-23	1-16	ZAEA	BFA	BEZ, SZ	Eragiketen kokapena
98-23	39-17	ZAEA	BFA	Helbidea	Helbidea
99-23	8-20	ZAEA	BFA	Helbidea	Helbidea
100-23	42-17, 44-20 12-21	ZAEA	GFA	BEZ, SZ	Eragiketen kokapena

2023ko jarduera-txostena

Ebazpena	Gatazkak	Sustatzailea	Demandatua	Tributua	Gatazkaren identifikazioa
101-23	41-22	Autonomia Erkidegoen eta Toki Erakundeen Finantzaketarako Idazkaritza Nagusia	BFA	PFEZ	Helbidea
102-23	3-21	BFA	ZAEA	BEZ	BEZaren saldoak lekualdatzea
103-23	16-20	ZAEA	BFA	Atxikipenak	Atxikipenak, atzerrian egindako lanakoak
104-23	64-22	AFA	ZAEA	Atxikipenak	Atxikipenak pensionistas
105-23	1-23	GFA	Nafarroako Foru Ogasuna	Helbidea	Helbidea
106-23	54-19	ZAEA	GFA	Atxikipenak	Atxikipenak, atzerrian egindako lanakoak
107-23	49-19	ZAEA	GFA	Atxikipenak	Atxikipenak administrazio-kontseiluko kideenak , administrazioen arteko kreditu-eskubide publikoaren preskripzioa
108-23	23-21	ZAEA	BFA	Atxikipenak	Atxikipenak
109-23	2-17, 31-17	ZAEA	BFA	BEZ, SZ	Eragiketen bolumenaren proportzioaren zenbaketa, eragiketen kokapena
110-23	2-20	ZAEA	BFA	BEZ	BEZaren saldoak lekualdatzea
111-23	50-22	BFA	ZAEA	Atxikipenak	Pentsiodunen atxikipenak
112-23	11-23	BFA	Autonomia Erkidegoen eta Toki Erakundeen Finantzaketarako Idazkaritza Nagusia	Atxikipenak	Lan eta tokiko errentamenduagatiko atxikipenak ordainarazteko eskumenari buruzko kontsulta
113-23	19-21	BFA	Autonomia Erkidegoen eta Toki Erakundeen Finantzaketarako Idazkaritza Nagusia	Atxikipenak	Kooperatibako bazkideei egindako atxikipenen izaerari eta ordainarazteko eskumenari buruzko kontsulta
114-23	43-17	ZAEA	GFA	BEZ	Eragiketen kokapena

EKONOMIA ITUNAREN  
ARBITRAJE BATZORDEA

JUNTA ARBITRAL  
DEL CONCIERTO ECONÓMICO

2023ko jarduera-txostena

<b>Ebazpena</b>	<b>Gatazkak</b>	<b>Sustatzailea</b>	<b>Demandatua</b>	<b>Tributua</b>	<b>Gatazkaren identifikazioa</b>
115-23	48-17	ZAEA	BFA	SZ	Eragiketen kokapena
116-23	44-17	ZAEA	GFA	BEZ, SZ	Eragiketen kokapena
117-23	132-23, 156-23	ZERGAPEKOA, BFA	ZAEA	BEZ	Beste administrazio baten eskumena urratzea
118-23	13-20	ZAEA	GFA	Atxikipenak	Atxikipenak, administrazioen arteko kreditu publikoaren eskubidearen preskripzioa
A4-2023	161-23	GFA		BEZ	BEZa ordainarazteko eskumena, helbide-aldaketa



#### IV. 2023ko abenduaren 31ko egoera

2023ko abenduaren 31n, Arbitraje Batzorde honetan 159 gatazka daude ebazteke, eta 2018ko zaharrena da, taula honetan zehazten den moduan:

Aurkezpen-data	Espedientea	Sustatzailea	Demandatua	Gatazkaren identifikazioa	Zerga
1. 2018/02/18	8/2018	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Arabako Foru Aldundia	Ohiko bizilekua zehaztea	Hainbat zerga
2. 2018/06/01	19/2018	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Zerga-kontsulta	BEZ
3. 2019/05/10	9/2019	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Eragiketen kokapena gordailu fiskaletan	BEZ
4. 2019/07/09	24/2019	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Lotutako eragiketak- administrazio batek merkatu-balioan egindako aldebakarreko balorazioa	SZ
5. 2020/02/21	5/2020	Arabako Foru Aldundia	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Eragiketa bolumena zehaztea-eragiketen kokapena	BEZ
6. 2020/02/21	6/2020	Arabako Foru Aldundia	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Eragiketa bolumena zehaztea-eragiketen kokapena	BEZ
7. 2020/02/27	7/2020	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Bizkaiko Foru Aldundia	Pertsona fisikoen zerga-egoitza	SZ
8. 2020/03/19	9/2020	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Arabako Foru Aldundia	Eragiketa bolumena zehaztea-eragiketen kokapena	BEZ
9. 2020/03/23	10/2020	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Arabako Foru Aldundia	Eragiketa bolumena zehaztea-eragiketen kokapena	BEZ
10. 2020/03/30	11/2020	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Gipuzkoako Foru Aldundia	Kudeaketa- jarduketak beste zerga-administrazio baten mende dagoen erakunde batean	SZ-BEZ
11. 2020/09/04	41/2020	Gipuzkoako Foru Aldundia	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Eragiketa bolumena zehaztea-eragiketen kokapena	BEZ

EKONOMIA ITUNAREN  
ARBITRAJE BATZORDEA  
JUNTA ARBITRAL  
DEL CONCIERTO ECONÓMICO

2023ko jarduera-txostena

<b>Aurkezpen-data</b>	<b>Espedientea</b>	<b>Sustatzailea</b>	<b>Demandatua</b>	<b>Gatazkaren identifikazioa</b>	<b>Zerga</b>
12. 2020/09/10	42/2020	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Gipuzkoako Foru Aldundia	Eragiketa bolumena zehaztea-eragiketen kokapena	BEZ
13. 2020/09/23	43/2020	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Ekonomia Itunaren 47.ter, Bi, b) artikulua	BEZ
14. 2021/01/20	1/2021	Arabako Foru Aldundia	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Eragiketa bolumena zehaztea-eragiketen kokapena	BEZ
15. 2021/01/20	2/2021	Arabako Foru Aldundia	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Datuak hartzeko eskumena. Eragiketak aurkitzea.	SZ
16. 2021/02/10	5/2021	Arabako Foru Aldundia	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Eragiketen kokapena	BEZ
17. 2021/03/11	13/2021	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Gipuzkoako Foru Aldundia	Eragiketen bolumena aldatzea, zerga-kudeaketako jardueraren bidez. Tributazio-proportzioaren erregularizazioaren konkurtso ondoko kalifikazioa	BEZ
18. 2021/04/15	17/2021	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Arabako Foru Aldundia	Pertsona fisikoen zerga-egoitza	SZ
19. 2021/04/30	20/2021	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Lotutako eragiketen alde bakarreko erregularizazioa	SZ- SZ-BEZ
20. 2021/05/07	21/2021	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Ekonomia Itunaren 47.ter, Bi, b) artikulua	BEZ
21. 2021/05/18	24/2021	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Bizkaiko Foru Aldundia	Eragiketa bolumena zehaztea-eragiketen kokapena	BEZ
22. 2021/05/18	25/2021	Gipuzkoako Foru Aldundia	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Ekonomia Itunaren 47.ter, Bi, b) artikulua	BEZ
23. 2021/05/18	26/2021	Gipuzkoako Foru Aldundia	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Ekonomia Itunaren 47.ter, Bi, b) artikulua	BEZ
24. 2021/05/27	30/2021	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Gipuzkoako Foru Aldundia	Zergadunen lan-etekinen edo pentsioen atxikipenak	Atxikipenak
25. 2021/06/18	52/2021	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Arabako Foru Aldundia	Ohiko bizilekua zehaztea	PFEZ/PFEZ

EKONOMIA ITUNAREN  
ARBITRAJE BATZORDEA  
JUNTA ARBITRAL  
DEL CONCIERTO ECONÓMICO

2023ko jarduera-txostena

<b>Aurkezpen-data</b>	<b>Espedientea</b>	<b>Sustatzailea</b>	<b>Demandatua</b>	<b>Gatazkaren identifikazioa</b>	<b>Zerga</b>
26. 2021/07/29	61/2021	Gipuzkoako Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Atxikipenak eta konturako sarrerak	Atxikipenak
27. 2021/08/16	62/2021	Gipuzkoako Foru Aldundia	Autonomia Erkidegoen eta toki Erakundeen Finantzaketarako Idazkaritza Nagusia	Zerga-kontsultak	BEZ
28. 2021/07/30	64/2021	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Bizkaiko Foru Aldundia	Lan-etekinen atxikipenak. Lan egiteko zentroa zehaztea	Atxikipenak
29. 2021/09/03	65/2021	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Eragiketen kokapena gordailu fiskaletan	BEZ
30. 2021/09/15	66/2021	Gipuzkoako Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Lotutako eragiketen alde bakarreko erregularizazioa	SZ- SZ-BEZ
31. 2021/09/21	68/2021	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Gipuzkoako Foru Aldundia	Ikuskapen-jarduketak beste zerga-administrazio baten mende dagoen erakundean	SZ
32. 2021/09/29	69/2021	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Lotutako eragiketen alde bakarreko erregularizazioa	SZ
33. 2021/09/29	70/2021	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Gipuzkoako Foru Aldundia	Eragiketa bolumena zehaztea-eragiketen kokapena	SZ
34. 2021/10/07	71/2021	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Gipuzkoako Foru Aldundia	Establezimendu iraunkorrarekin, edo gabe, jarduten duten ez- egoiliarrek BEZa itzultzea	BEZ
35. 2021/10/07	72/2021	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Bizkaiko Foru Aldundia	Atxikipenak ordainarazteko eskumena	Atxikipenak
36. 2021/10/20	75/2021	Gipuzkoako Foru Aldundia	Autonomia Erkidegoen eta toki erakundeen Finantzaketarako Idazkaritza Nagusia	Zerga-kontsulta	Berotegi-efektuko gas fluordunen gaineko zerga
37. 2021/10/25	77/2021	Gipuzkoako Foru Aldundia	Autonomia erkidegoen eta toki erakundeen Finantzaketarako Idazkaritza Nagusia	Ekonomia Itunaren 47.ter, Bi, b) artikulua	BEZ

EKONOMIA ITUNAREN  
ARBITRAJE BATZORDEA  
  
JUNTA ARBITRAL  
DEL CONCIERTO ECONÓMICO

2023ko jarduera-txostena

<b>Aurkezpen-data</b>	<b>Espedientea</b>	<b>Sustatzailea</b>	<b>Demandatua</b>	<b>Gatazkaren identifikazioa</b>	<b>Zerga</b>
38. 2021/11/16	82/2021	Gipuzkoako Foru Aldundia	Autonomia Erkidegoen eta toki Erakundeen Finantzaketarako Idazkaritza Nagusia	Ekonomia Itunaren 47.ter, Bi, b) artikulua	BEZ
39. 2021/11/30	84/2021	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Atxikipenak eta konturako sarrerak	Ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga
40. 2021/11/30	85/2021	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Atxikipenak eta konturako sarrerak	Ez-egoiliarren errentaren gaineko zergaren atxikipenak
41. 2021/11/30	86/2021	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Atxikipenak eta konturako sarrerak	Kontseilarien atxikipenak
42. 2021/12/22	93/2021	Arabako Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Zergadunen lan-etekinen edo pentsioen atxikipenak	Atxikipenak
43. 2022/01/13	1/2022	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Ekonomia Itunaren 47.ter, Bi, b) artikulua	BEZ
44. 2022/01/13	2/2022	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Eragiketen kokapena gordailu fiskaletan	BEZ
45. 2022/01/13	3/2022	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Eragiketen kokapena gordailu fiskaletan	BEZ
46. 2022/01/13	4/2022	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Eragiketen kokapena gordailu fiskaletan	BEZ
47. 2022/02/01	6/2022	Gipuzkoako Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Zerga geroratuen aktiboak bihurtzearen ondoriozko kredituak	SZ
48. 2022/02/03	8/2022	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Kontseilarien atxikipenak	Atxikipenak
49. 2022/02/10	9/2022	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Zerga geroratuen aktiboak bihurtzearen ondoriozko kredituak	SZ
50. 2022/01/10	10/2022	Arabako Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Atxikipenak eta konturako sarrerak	Atxikipenak

2023ko jarduera-txostena

<b>Aurkezpen-data</b>	<b>Espedientea</b>	<b>Sustatzailea</b>	<b>Demandatua</b>	<b>Gatazkaren identifikazioa</b>	<b>Zerga</b>
51. 2022/02/16	11/2022	Bizkaiko Foru Aldundia; HGSL	Bizkaiko Foru Aldundia; Zerga Administrazioako Estatu Agentzia	Lotutako eragiketen alde bakarreko erregularizazioa	SZ
52. 2022/02/18	13/2022	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioako Estatu Agentzia	Kontseilarien atxikipenak	Atxikipenak
53. 2022/02/18	14/2022	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioako Estatu Agentzia	Kontseilarien atxikipenak	Atxikipenak
54. 2022/02/22	15/2022	Zerga Administrazioako Estatu Agentzia	Gipuzkoako Foru Aldundia	Atxikipenak eta konturako sarrerak	Atxikipenak
55. 2022/03/22	20/2022	Gipuzkoako Foru Aldundia	Zerga Administrazioako Estatu Agentzia	Bestelakoak	SZ
56. 2022/03/28	26/2022	Zerga Administrazioako Estatu Agentzia	Gipuzkoako Foru Aldundia	Atxikipenak eta konturako sarrerak	Atxikipenak
57. 2022/05/10	44/2022	Arabako Foru Aldundia	Zerga Administrazioako Estatu Agentzia	Zergadunen lan-etekinen edo pentsioen atxikipenak	Atxikipenak
58. 2022/05/12	45/2022	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioako Estatu Agentzia	Lotutako eragiketak-administrazio batek merkatu-balioan egindako alde bakarreko balorazioa	SZ
59. 2022/05/17	46/2022	HGSL	Bizkaiko Foru Aldundia; Zerga Administrazioako Estatu Agentzia	Lotutako eragiketen alde bakarreko erregularizazioa	SZ
60. 2022/06/28	54/2022	Gipuzkoako Foru Aldundia	Zerga Administrazioako Estatu Agentzia	Eragiketa bolumena zehaztea-eragiketen kokapena	SZ e BEZ
61. 2022/07/01	55/2022	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioako Estatu Agentzia	Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergaren konturako gehiegizko atxikipenak itzultzea	Ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga
62. 2022/07/01	56/2022	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioako Estatu Agentzia	Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergaren konturako gehiegizko atxikipenak itzultzea	Ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga

2023ko jarduera-txostena

<b>Aurkezpen-data</b>	<b>Espedientea</b>	<b>Sustatzailea</b>	<b>Demandatua</b>	<b>Gatazkaren identifikazioa</b>	<b>Zerga</b>
63. 2022/07/01	57/2022	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergaren konturako gehiegizko atxikipenak itzultzea	Ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga
64. 2022/07/01	58/2022	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergaren konturako gehiegizko atxikipenak itzultzea	Ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga
65. 2022/07/01	59/2022	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergaren konturako gehiegizko atxikipenak itzultzea	Ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga
66. 2022/07/04	60/2022	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Gipuzkoako Foru Aldundia	Zergapeko eta administrazioetako preskripzioari buruzkoa	Atxikipenak
67. 2022/07/22	61/2022	Gipuzkoako Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Atxikipenak eta konturako sarrerak	Atxikipenak
68. 2022/08/01	63/2022	Gipuzkoako Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Jasandako BEZ kuoten kalifikazioa 47.ter	BEZ
69. 2022/08/30	65/2022	ASSESLU	Gipuzkoako Foru Aldundia; Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	I+G+B jarduerengatiko kenkarien monetizazioa	SZ
70. 2022/08/30	67/2022	Gipuzkoako Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Jasandako BEZ kuoten kalifikazioa 47.ter	BEZ
71. 2022/08/09	68/2022	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Bizkaiko Foru Aldundia	Traslado de saldos BEZ – helbide-aldaketa	BEZ
72. 2022/08/23	69/2022	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Gipuzkoako Foru Aldundia	Zergadunen lan-etekinen edo pentsioen atxikipenak	Atxikipenak
73. 2022/08/11	70/2022	Arabako Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Eragiketen kokapena gordailu fiskaletan	BEZ
74. 2022/10/03	71/2022	Gipuzkoako Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	I+G+B jarduerengatiko kenkarien monetizazioa	SZ
75. 2022/10/03	72/2022	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Atxikipenak eta konturako sarrerak	Atxikipenak

EKONOMIA ITUNAREN  
 ARBITRAJE BATZORDEA  
 JUNTA ARBITRAL  
 DEL CONCIERTO ECONÓMICO

2023ko jarduera-txostena

<b>Aurkezpen-data</b>	<b>Espedientea</b>	<b>Sustatzailea</b>	<b>Demandatua</b>	<b>Gatazkaren identifikazioa</b>	<b>Zerga</b>
76. 2022/10/11	73/2022	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Eragiketen kokapena gordailu fiskaletan	SZ
77. 2022/10/14	74/2022	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Gipuzkoako Foru Aldundia	Eragiketen bolumena egiaztatzeko gaitasuna	SZ- SZ-BEZ
78. 2022/10/14	75/2022	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Gipuzkoako Foru Aldundia	Eragiketen bolumena egiaztatzeko gaitasuna	SZ- SZ-BEZ
79. 2022/10/25	76/2022	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Gipuzkoako Foru Aldundia	Eragiketen kokapena	BEZ
80. 2022/10/27	77/2022	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Ohiko bizilekua zehaztea	Hainbat zerga
81. 2022/10/27	78/2022	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Ohiko bizilekua zehaztea	Hainbat zerga
82. 2022/11/07	79/2022	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Lotutako eragiketen alde bakarreko erregularizazioa	SZ
83. 2022/11/07	80/2022	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Pertsona fisikoen zerga-egoitza	Hainbat zerga
84. 2022/11/07	81/2022	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Pertsona fisikoen zerga-egoitza	Hainbat zerga
85. 2022/11/07	82/2022	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Pertsona fisikoen zerga-egoitza	Hainbat zerga
86. 2022/11/07	83/2022	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Pertsona fisikoen zerga-egoitza	Hainbat zerga
87. 2022/11/07	84/2022	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Pertsona fisikoen zerga-egoitza	Hainbat zerga
88. 2022/11/07	85/2022	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Pertsona fisikoen zerga-egoitza	Hainbat zerga
89. 2022/11/14	86/2022	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Bizkaiko Foru Aldundia	Berandutze-interesak itzultzea	BEZ
90. 2022/11/14	87/2022	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Bizkaiko Foru Aldundia	Berandutze-interesak itzultzea	BEZ
91. 2022/11/14	88/2022	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Bizkaiko Foru Aldundia	Berandutze-interesak itzultzea	BEZ

EKONOMIA ITUNAREN  
ARBITRAJE BATZORDEA

JUNTA ARBITRAL  
DEL CONCIERTO ECONÓMICO

2023ko jarduera-txostena

<b>Aurkezpen-data</b>	<b>Espedientea</b>	<b>Sustatzailea</b>	<b>Demandatua</b>	<b>Gatazkaren identifikazioa</b>	<b>Zerga</b>
92. 2022/11/14	89/2022	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Bizkaiko Foru Aldundia	Berandutze-interesak itzultzea	BEZ
93. 2022/11/14	90/2022	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Bizkaiko Foru Aldundia	Berandutze-interesak itzultzea	BEZ
94. 2022/12/23	91/2022	Autonomia Erkidegoen eta toki Erakundeen Finantzaketarako Idazkaritza Nagusia	Arabako Foru Aldundia	Ekonomia Itunaren 47.ter, Bi, b) artikulua. Araugintza Koordinatu eta Ebaluatzeko Batzordearekiko desadostasuna	SZ
95. 2023/01/10	2/2023	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Eragiketa-bolumena zehaztea	BEZ
96. 2023/01/18	3/2023	Gipuzkoako Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Atxikipenak eta konturako sarrerak	Atxikipenak
97. 2023/01/31	4/2023	Gipuzkoako Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Ikuskatzeko eskumena	SZ
98. 2023/02/23	5/2023	Gipuzkoako Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Lotutako eragiketen alde bakarreko erregularizazioa	SZ
99. 2023/02/20	6/2023	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Eragiketa-bolumena zehaztea	BEZ
100. 2023/02/20	7/2023	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Gipuzkoako Foru Aldundia	Administrazioen arteko kreditu publikoen preskripzioa	Aseguru-primen gaineko zerga
101. 2023/02/24	8/2023	HSA; HRSL; PHISRL	Gipuzkoako Foru Aldundia; Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Establezimendu iraunkorrik gabe ezarri ez diren BEZak itzultzea	BEZ
102. 2023/02/24	9/2023	HRSL	Gipuzkoako Foru Aldundia; Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Establezimendu iraunkorrik gabe ezarri ez diren BEZak itzultzea	BEZ
103. 2023/02/24	10/2023	PHISRL	Gipuzkoako Foru Aldundia; Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Establezimendu iraunkorrik gabe ezarri ez diren BEZa kopuruak itzultzea	BEZ



2023ko jarduera-txostena

Aurkezpen-data	Espedientea	Sustatzailea	Demandatua	Gatazkaren identifikazioa	Zerga
104. 2023/02/28	12/2023	Bizkaiko Foru Aldundia	Autonomia erkidegoen eta Toki Erakundeen Finantzaketarako Idazkaritza Nagusia	Eragiketen kokapena	Hainbat zerga
105. 2023/03/13	13/2023	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Ikuskatzeko eskumena	Ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga
106. 2023/03/13	14/2023	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Kudeaketa-eskumena	SZ
107. 2023/03/22	15/2023	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Ikuskatzeko-eskumena	BEZ
108. 2023/03/23	16/2023	Bizkaiko Foru Aldundia	Autonomia erkidegoen eta Toki Erakundeen Finantzaketarako Idazkaritza Nagusia	Kontsultari erantzuteko eskumena	Hainbat zerga
109. 2023/04/25	18/2023	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Pertsona fisikoen zerga-egoitza	SZ
110. 2023/05/18	19/2023	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Arabako Foru Aldundia	Atxikipenak eta konturako sarrerak	Atxikipenak
111. 2023/05/23	20/2023	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Arabako Foru Aldundia	Atxikipenak eta konturako sarrerak	Atxikipenak
112. 2023/05/24	21/2023	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Informazio-errekerimenduak egiteko ahalmena	BEZ
113. 2023/05/24	22/2023	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Administrazioen arteko kreditu publikorako eskubidearen preskripzioa	Atxikipenak
114. 2023/06/02	24/2023	ASSESLU	Bizkaiko Foru Aldundia; Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	I+G+B jarduerengatiko kenkarien monetizazioa	SZ
115. 2023/06/23	25/2023	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Ikuskatzeko eskumena	SZ
116. 2023/06/23	26/2023	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Atxikipenak eta konturako sarrerak	Atxikipenak

EKONOMIA ITUNAREN  
ARBITRAJE BATZORDEA  
JUNTA ARBITRAL  
DEL CONCIERTO ECONÓMICO

2023ko jarduera-txostena

Aurkezpen-data	Espedientea	Sustatzailea	Demandatua	Gatazkaren identifikazioa	Zerga
117. 2023/06/28	27/2023	Gipuzkoako Foru Aldundia	Autonomia erkidegoen eta Toki Erakundeen Finantzaketarako Idazkaritza Nagusia	Eragiketen kokapena	SZ e BEZ
118. 2023/06/28	28/2023	Gipuzkoako Foru Aldundia	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Atxikipenak eta konturako sarrerak	Atxikipenak
119. 2023/07/21	105/2023	Gipuzkoako Foru Aldundia	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Atxikipenak eta konturako sarrerak	Atxikipenak
120. 2023/07/26	106/2023	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Atxikipenak eta konturako sarrerak	Atxikipenak
121. 2023/08/03	107/2023	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Administrazio eskuduna	BEZ
122. 2023/08/03	108/2023	BSSA	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Zerga geroratuen aktiboak bihurtzearen ondoriozko kredituak.	SZ
123. 2023/08/03	109/2023	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Eragiketen kokapena depósitos fSZcales	BEZ
124. 2023/08/03	110/2023	BSSA	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Zerga geroratuen aktiboak bihurtzearen ondoriozko kredituak	SZ
125. 2023/08/04	111/2023	Arabako Foru Aldundia	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Berandutze-interesak itzultzeko eskumena	BEZ
126. 2023/08/11	112/2023	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Bizkaiko Foru Aldundia	Atxikipenak	Atxikipenak
127. 2023/08/11	113/2014	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Bizkaiko Foru Aldundia	Atxikipenak	Atxikipenak
128. 2023/08/18	114/2023	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Gipuzkoako Foru Aldundia	Atxikipenak	Atxikipenak
129. 2023/09/08	115/2023	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Bizkaiko Foru Aldundia	Atxikipenak	Atxikipenak
130. 2023/09/15	129/2023	LSL	Bizkaiko Foru Aldundia; Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Aldebakarreko erregularizazio betearazte-intzidentea	

EKONOMIA ITUNAREN  
 ARBITRAJE BATZORDEA  
 JUNTA ARBITRAL  
 DEL CONCIERTO ECONÓMICO

2023ko jarduera-txostena

<b>Aurkezpen-data</b>	<b>Espedientea</b>	<b>Sustatzailea</b>	<b>Demandatua</b>	<b>Gatazkaren identifikazioa</b>	<b>Zerga</b>
131. 2023/09/15	130/2023	Gipuzkoako Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Atxikipenak eta konturako sarrerak . Ondorioak zabaltzeko prozedura.	Atxikipenak
132. 2023/09/27	133/2023	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Sozietateen gaineko zergari lotutako eragiketak 2016-2019.	SZ
133. 2023/10/02	134/2023	Arabako Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Eragiketen kokapena	BEZ
134. 2023/10/02	135/2023	Arabako Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Eragiketen kokapena gordailu fiskalak	BEZ
135. 2023/10/05	136/2023	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Eragiketen kokapena gordailu fiskalak	BEZ
136. 2023/10/05	137/2023	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Eragiketen kokapena gordailu fiskalak	BEZ
137. 2023/10/05	138/2023	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Eragiketen kokapena gordailu fiskalak	BEZ
138. 2023/10/05	139/2023	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Eragiketen kokapena gordailu fiskalak	BEZ
139. 2023/10/06	140/2023	Gipuzkoako Foru Aldundia	Nafarroako Foru Ogasuna	Egoitza fiskala	SZ
140. 2023/10/06	141/2023	Gipuzkoako Foru Aldundia	Nafarroako Foru Ogasuna	Egoitza fiskala	PFEZ
141. 2023/10/06	142/2023	Gipuzkoako Foru Aldundia	Nafarroako Foru Ogasuna	Egoitza fiskala	SZ
142. 2023/07/19	143/2023	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Bizkaiko Foru Aldundia	Kontseilarien atxikipenak 2020	Atxikipenak
143. 2023/07/19	144/2023	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Bizkaiko Foru Aldundia	Kontseilarien atxikipenak 2018	Atxikipenak
144. 2023/10/06	145/2023	Gipuzkoako Foru Aldundia	Nafarroako Foru Ogasuna	Egoitza fiskala	SZ
145. 2023/10/06	146/2023	Gipuzkoako Foru Aldundia	Nafarroako Foru Ogasuna	Egoitza fiskala	PFEZ
146. 2023/10/06	147/2023	Gipuzkoako Foru Aldundia	Nafarroako Foru Ogasuna	Egoitza fiskala	SZ

EKONOMIA ITUNAREN  
ARBITRAJE BATZORDEA

JUNTA ARBITRAL  
DEL CONCIERTO ECONÓMICO

2023ko jarduera-txostena

Aurkezpen-data	Espedientea	Sustatzailea	Demandatua	Gatazkaren identifikazioa	Zerga
147. 2023/10/20	148/2023	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Gipuzkoako Foru Aldundia	BEZ ez-egoiliarra itzultzea establezimendu iraunkorrik gabe	BEZ
148. 2023/10/20	149/2023	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Gipuzkoako Foru Aldundia	Eragiketen kokapena	BEZ
149. 2023/10/20	150/2023	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Gipuzkoako Foru Aldundia	Eragiketen kokapena	BEZ
150. 2023/10/24	151/2023	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Bizkaiko Foru Aldundia	Lan-atxikipenak ordainarazteko eskumena	Atxikipenak
151. 2023/10/24	152/2023	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Bizkaiko Foru Aldundia	Lan-atxikipenak ordainarazteko eskumena	Atxikipenak
152. 2023/10/25	154/2023	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Bizkaiko Foru Aldundia	Lan-atxikipenak ordainarazteko eskumena	Atxikipenak
153. 2023/10/30	155/2023	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Gipuzkoako Foru Aldundia	Lan-atxikipenak ordainarazteko eskumena	Atxikipenak
154. 2023/11/22	157/2023	Gipuzkoako Foru Aldundia	Ogasun Ministerioa- Autonomia Erkidegoen eta toki Erakundeen Finantzaketarako Idazkaritza Nagusia	Zerga-kontsulta	SZD
155. 2023/11/29	158/2023	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Eragiketen kokapena gordailu fiskaletan	SZ
156. 2023/11/29	159/2023	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Eragiketen kokapena gordailu fiskaletan	SZ
157. 2023/11/29	160/2023	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Eragiketen kokapena gordailu fiskaletan	BEZ
158. 2023/12/01	162/2023	HCA	Arabako Foru Aldundia y Principado de Asturias	Oinordetza gaineko zerga ordainarazteko eskumena	Oinordetza gaineko zerga
159. 2023/12/27	163/2023	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Bizkaiko Foru Aldundia	Betearazpen- intzidentea. 3/2023 ebazpena.	

## V. Auzitegi Gorenarekin lotutako jarduera

2023an, Auzitegi Gorenaren hainbat epai eman dira, eta Arbitraje Batzorde honek emandako eta aurkaratutako ebazpen guztiak berretsi dira.

Besteak beste, epai hauek eman dira: 161/2023 Epaia, 2023ko otsailaren 10ekoa (323/2022 Epaia), ECLI: ES: TS: 2023:361 (abenduarien 20ko 6/2021 Ebazpena berresten du); 509/2023 Epaia, 2023ko apirilaren 24koa (476/2022 Epaia); ECLI: TS: 2023:1707 (Arbitraje Batzordearen 13/2022 Ebazpena berresten du, 2022ko martxoaren 25ekoa, 35/2021 espedientea); 760/2023 Epaia, 2023ko ekainaren 7koa (346/2022 Epaia); ECLI: TS: 2023:2611 (2022ko otsailaren 18ko Ebazpena, 143/2021 espedientea, 933/2023 Epaia, uztailaren 10ekoa); 2024an, 13/2024 ebazpena eman da, 2024ko urtarrilaren 8koa (maiatzaren 6ko 16/2022 ebazpena berresten duena).

Aurreko epaien ondorioz, honako irizpide hauek berretsi dira:

1. Sozietateen gaineko Zergan kontsolidatzen ari diren taldeen tributazioa (beti proportzioan izango da, eragiketen bolumena 10.000.000 eurotik gorakoa izan edo ez) eta zergak kontsolidazioan ordaintzen dituzten erakunde horiekin lotutako atxikipenak (horiek ere proportzioan sartuko dira).
2. I+G+Bko kenkariaren monetizazioa Sozietateen gaineko Zergaren kenkarizat hartzea, administrazio bakoitzari dagokion tributazio-proportzioan bere gain hartu beharrekoa.
3. Zuzenbide publikoko administrazio arteko kredituen preskripzioa lau urteko epean gertatzen da, eta hirugarren batekin jarduketak egiteak ez du etete-ondoriorik sortzen.
4. Atxikipenak ordainarazteko eskumenari buruzko irizpideak, Euskal Autonomia Erkidegotik eta lurralde erkidetik kanpo egindako lanei dagozkien lan pertsonalengatik, arau-hutsune bat dagoela onartuz, lantokia dagoen lekura joanda integratu behar dena.
5. Estatuko Administrazio Instituzionaleko langileei eta langileen klase pasiboei dagozkien lan pertsonalagatiko atxikipenak ordainarazteko eskumenari buruzko irizpideek berresten dute 7. Ekonomia Ituna.

Aipatutako epaien bidez aurreko eztabaidak ebaztearen ondorioz, administrazioek atzera egin dute irizpide horien eraginpean zeuden gatazkei buruzko errekurtsioetan.

Gaur egun, honako gatazka hauek ebazteke daude Auzitegi Gorenean:

### Auzitegi Gorenean ebazteke dauden gatazkek

Gatazka	Ebazpena	Zergapekoa	Errekurtsogilea
45/2015 eta hurrengoak	R-27/2022	CCIPSA	BFA/CC/ZAEA
17/2022	R-38/2022	SVSCOOP	VSSCOOP
27/2019	R-56/2022	EDESL	EDESL
30/2019	R-59/2022	EMSSL	EMSSL
47/2015; 18/2016	R-16/2022	B	BFA
28/2019	R-57/2022	EISL	EISL
38/2020	R-76/2022	DIRECCIÓN GENERAL DE ORDENACIÓN DE LA SEGURIDAD SOCIAL	ZAEA
29/2019	R-58/2022	ESA	ESA
83/2021	R-132/2022	ASA	ASA
26/2019	R-127/2022	EISL	EISL
18/2017; 45/2017	R-74/2022	SCSL/ SEADSSA	BFA
36/2015	R-171/2022	CBIESL	ZAEA
53/2021	R-168/2022	DIRECCIÓN GENERAL DE ORDENACIÓN DE LA SEGURIDAD SOCIAL	ZAEA
15/2021	R-77/2022	MUFACE	ZAEA
4/2020	R-149/2022	SPDLA	AFA
48/2022; 14/2021	R-150/2022	ESA	AFA
29/2021; 5/2022	R-138/2022	SSA	AFA
43/2021	R-139/2022	BGDRISL	GFA
11/2013	R-163/2022	WEP	GFA
16/2013; 37/2017	R-8/2023	SABGMSA	ZAEA
29/2015	R-4/2023	PSL	GFA
17/2013	R-9/2023	PISL	ZAEA

2023ko jarduera-txostena

<b>Gatazka</b>	<b>Ebazpena</b>	<b>Zergapekoa</b>	<b>Errekurtsogilea</b>
32/2015; 36/2016; 36/2017	R-3/2023	CSA	BFA
14/2013	R-1/2023	OTOSL	BFA-OTOSL
1/2017	R-28/2023	EIAISA	
23/2015	R-21/2023	RSL	ZAEA
29/2022; 34/2021	R-83/2022	CCI	CCDI
41/2021	R-87/2022	SSA	SSA
55/2019	R-24/2023	EO	BFA
19/2015	R-17/2023	FSA,	GFA
28/2015; 27/2015	R-18/2023	RISA	GFA
30/2016	R-33/2023	Agencia Cántabra de Administración Tributaria	BFA
3/2019	R-59/2023	H	BFA
38/2017	R-76/2023	SABGSA	ZAEA
1/2016	R-97/2023	ASLAR	ZAEA
1/2019	R-89/2023	PM	ZAEA
18/2021	R-91/2023	I	ZAEA
22/2019	R-61/2023	MES	BFA
27/2017	R-88/2023	CU	ZAEA
13/2016 32/2017	R-48/2023	ISA	ZAEA

Vitoria-Gasteizen, 2024ko otsailaren 26an

Arbitraje Batzordeko burua

Violeta Ruiz Almendral